
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/605/2024 

RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024. 

Na podstawie Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 

ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.) oraz 

art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r, poz. 103 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości - 123 600 000,00 zł  z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 110 699 925,09 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

o finansach publicznych 0,00 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 12 900 074,91 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 1 493 531,89 zł, 

2. Dochody budżetu określa Zał. Nr 1, 1b do uchwały. 

3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań  bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami w wysokości 5 968 938,00 zł – zgodnie z Zał. Nr 1a. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy w wysokości - 146 600 000,00 zł,  z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości - 124 795 244,83 zł, w tym na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane -58 494 895,00 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych - 43 218 308,83 zł, 

c) dotacje na zadania bieżące – 12 236 230,00 zł,  

d) świadczenia  na rzecz osób fizycznych - 7 845 811,00 zł, 

e) wydatki na obsługę długu - 3 000 000,00 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości  - 21 804 755,17 zł , w tym na :  

a) na inwestycje i zakupy inwestycyjne 21 804 755,17 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych  2 133 616,99 zł.  

2. Wydatki budżetu określa Zał. Nr 2 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 stycznia 2024 r.

Poz. 1279



3. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności  wydatki na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości – 5 968 938,00 zł – 

zgodnie z Zał. Nr 2a. 

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości  600 000,00 zł, 

2) celową w wysokości  400 000,00 zł, z tego: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania  kryzysowego  400 000,00 zł, 

§ 4. Deficyt budżetu w kwocie 23 000 000,00 zł zostanie sfinansowany przychodami z zaciągniętych 

kredytów i pożyczek w kwocie 22 000 000,00 zł oraz nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 1 000 000,00 zł. 

1) Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu - 26 000 000,00 zł, zgodnie z Zał. Nr 3 do 

uchwały; 

2) Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu - 3 000 000,00 zł, zgodnie z Zał. Nr 3a do 

uchwały. 

§ 5. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2024 rok, zgodnie z Zał.  Nr 4 do uchwały. 

§ 6. Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony 

środowiska, przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska w zakresie określonym 

ustawą: 

1) dochody w wysokości - 23 000,00 zł, 

2) wydatki w wysokości - 23 000,00 zł, zgodnie z Zał. Nr 5 i 5a do uchwały. 

§ 7. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 680 000,00 zł 

przeznacza się na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w kwocie – 655 000,00 zł oraz na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii w kwocie – 25 000,00 zł: 

1) dochody w wysokości - 680 000,00 zł, 

2) wydatki w wysokości - 680 000,00 zł, zgodnie z Zał. Nr 6 i 6a do uchwały. 

§ 8. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy na: 

1. zadania bieżące  w wysokości – 12 236 230,00 zł z przeznaczeniem na : 

1) dotacje do instytucji kultury – 4 395 000,00 zł – zgodnie z Zał. Nr 7 do uchwały, 

2) pozostałe dotacje: 

a) na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów w kwocie – 75 000,00 zł, 

b) finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w kwocie 

14 000,00 zł, 

c) na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst w kwocie - 167 463,00 zł, 

d) dla niepublicznej jednostki systemu oświaty w kwocie – 3 255 300,00 zł, 

e) na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych w kwocie - 350 000,00 zł, 

f) na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego  w kwocie - 501 500,00 zł,    

g) dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną w kwocie – 3 124 800,00 zł, 

h) na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących w kwocie - 353 167,00 zł. 

2. Zadania majątkowe w wysokości – 1 290 000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1279



a) finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych  jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie - 240 000,00 zł. 

b) pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych w kwocie - 100 000,00 zł. 

c) finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych w kwocie - 950 000,00 zł 

3. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy na 2024r. określa Zał. Nr 8 do 

uchwały. 

§ 9. Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przeznacza się na realizację zadań 

związanych z gospodarką odpadami w gminie Wronki, zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach: 

1) dochody w wysokości - 7 064 900,00 zł, 

2) wydatki w wysokości - 8 026 900,00 zł, zgodnie z Zał. Nr 9 i 9a do uchwały. 

§ 10. Dochody z tytułu środków z funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na dofinansowanie Programu 

Rządowego Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych przeznacza się na realizację wydatków 

związanych z wydatkowaniem środków z funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na dofinansowanie Programu 

Rządowego Fundusz Polski Ład –Program Inwestycji Strategicznych, zgodnie z otrzymanymi (Wstępnymi) 

Promesami: 

1) dochody w wysokości - 8 440 000,00 zł, 

2) wydatki w wysokości - 8 440 000,00 zł,  

zgodnie z Zał. Nr 10 i 10a do uchwały. 

§ 11. Dochody z tytułu środków z funduszu Przeciwdziałania COVID-19 związane z realizacją Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków przeznacza się na realizację wydatków związanych z wydatkowaniem 

środków z funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

zgodnie z otrzymanymi (Wstępnymi) Promesami: 

1) dochody w wysokości - 1 356 000,00 zł, 

2) wydatki w wysokości - 1 356 000,00 zł, zgodnie z Zał. Nr 11 i 11a do uchwały. 

§ 12. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 26 000 000,00 zł, 

w tym na finansowanie przejściowego deficytu budżetu - 1 000 000,00 zł, 

§ 13. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach, niż bank prowadzący obsługę 

budżetu, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków, polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 

paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na  wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz 

dokonywania zmiany planu wydatków majątkowych w ramach środków zaplanowanych w dziale, 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym  i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 2024 rok, 

4) dokonywania zmian  w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu; 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu; 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

5) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku deficytu budżetu do wysokości 

1 000 000 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1279



6) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych o których mowa w art. 89 ust.1 

pkt 2 i pkt 3 ufp z dnia 27 sierpnia 2009 roku do wysokości 25 000 000,00 zł; 

7) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 

między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz dokonywania czynności, 

o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 14. Zestawienie wydatków jednostek pomocniczych - sołectw w ramach funduszu sołeckiego oraz wykaz 

planowanych do realizacji zadań jednostek pomocniczych z funduszu sołeckiego określają Zał. Nr 12 i 12a do 

uchwały. 

§ 15. Zestawienie wydatków jednostek pomocniczych - osiedli w ramach budżetu gminy określa Zał. 

Nr 13 do uchwały. 

§ 16. Ustala się sumę 10 000 000,00 zł, do której Burmistrz może samodzielnie zaciągać zobowiązania. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący  

Rady Miasta i Gminy Wronki 

(-) Piotr Władysław Rzyski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1279



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1279



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1279



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 1279



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 1279



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 1279



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 1279



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 1279



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 1279



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 1279



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 1279



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 1279



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 1279



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 1279



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 1279



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 1279



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 1279



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 1279



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 1279



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 1279



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 1279



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 1279



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 1279



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 1279



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 1279



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 1279



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 1279



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 1279



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 1279



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 1279



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 1279



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 1279



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 1279



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 1279



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 1279



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 1279



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 1279



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 1279



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 42 – Poz. 1279



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 43 – Poz. 1279



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 44 – Poz. 1279



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 45 – Poz. 1279



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 46 – Poz. 1279



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 47 – Poz. 1279



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 48 – Poz. 1279



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 49 – Poz. 1279



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 50 – Poz. 1279



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 51 – Poz. 1279



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 52 – Poz. 1279



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 53 – Poz. 1279


		2024-01-30T12:31:52+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




